ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» января 2019 г. № 18-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы» следующие изменения:

в Правилах предоставления субсидий (грантов) из областного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской

области на поддержку развития отраслей агропромышленного комплекса

(приложение № 1), утвержденных указанным постановлением:

- в разделе I «Общие положения»:

абзац первый пункта 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Требования, которым получатели субсидий (грантов) должны

соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу,

в котором планируется заключение соглашения о предоставлении

субсидии или за 10 календарных дней до заключения соглашения

о предоставлении субсидии:»;

пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

2

«1.14. Минсельхоз по согласованию с министерством финансов

Магаданской области вправе осуществлять перераспределение объемов

финансирования между мероприятиями и подпрограммами

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского

хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г.

№ 1143-па «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024

годы» (далее – Программа) без изменения общего объема

ее финансирования.»;

- в разделе II «Порядок предоставления субсидий (грантов)

на реализацию мероприятий Подпрограммы»:

подраздел 2.1 «Основное мероприятие «Поддержание доходности

сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства»

изложить в следующей редакции:

«2.1. Основное мероприятие
«Поддержание доходности сельскохозяйственных

товаропроизводителей в области растениеводства»

Субсидии предоставляются по одному направлению:

- оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства.

Коэффициенты определения доли субсидии по основному

мероприятию «Поддержание доходности сельскохозяйственных
товаропроизводителей в области растениеводства»

Направление распределения субсидий Коэффициент, %
Общий объем бюджетных

ассигнований
1 2

Оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области

растениеводства

100,0

3

Доля субсидии рассчитывается в тыс. рублях с точностью до одного

знака после запятой, с учетом правил математического округления.

2.1.1. Направление
«Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства»

2.1.1.1. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным

товаропроизводителям на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)

на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня

экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также

повышение плодородия и качества почв в расчете на 1 гектар посевной

площади, занятой кормовыми сельскохозяйственными культурами

(далее – поддержка в области растениеводства).

2.1.1.2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным

товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личные

подсобные хозяйства) за счет средств областного бюджета в целях

софинансирования средств федерального бюджета и средств федерального

бюджета, поступивших в областной бюджет в виде субсидии на оказание

несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

в области растениеводства, исходя из следующих критериев:

наличие посевных площадей, занятых кормовыми

сельскохозяйственными культурами;

не снижение размера посевной площади однолетних трав в текущем

году к предшествующему году, за исключением случаев:

- изъятия пашни для государственных и муниципальных нужд;

- уменьшения размера посевной площади при одностороннем отказе

арендодателя от договора аренды земельного участка

с сельскохозяйственным товаропроизводителем, если право

4

на односторонний отказ предусмотрено договором аренды земельного

участка;

- уменьшения размера посевной площади по природно-

климатическим условиям;

- снижения поголовья крупного рогатого скота, произошедшее

в результате эпизоотической обстановки;

- снижения поголовья крупного рогатого скота, произошедшее

согласно плану по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого

скота на территории хозяйства.

Факт наступления обстоятельств снижения показателей должен быть

подтвержден документом, выданным соответствующим уполномоченным

органом (организацией).

Размер предоставляемых сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий на поддержку в области растениеводства

рассчитывается Минсельхозом исходя из объемов бюджетных

ассигнований областного бюджета на основное мероприятие, с учетом

доли субсидии на направление, по ставке на 1 гектар условной посевной

площади, занятой кормовыми сельскохозяйственными культурами, путем

деления размера объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

в текущем финансовом году на общее количество гектар условной

посевной площади текущего года, занятой кормовыми

сельскохозяйственными культурами, дифференцированно в зависимости

от проведения в предшествующем году работ по известкованию, и (или)

фосфоритованию, и (или) гипсованию посевных площадей почв земель

сельскохозяйственного назначения в соответствии с проектно-сметной

документацией и интенсивности страхования посевных площадей

в текущем году, определяемой на основании документов, представляемых

сельскохозяйственными товаропроизводителями по перечню и в сроки

согласно подпункту 2.1.1.3 настоящего пункта.

5

Работы по известкованию, и (или)
фосфоритованию, и (или) гипсованию

посевных площадей почв земель
сельскохозяйственного назначения

Коэффициент
дифференцированности

Проведены 1,4

Не проведены 1,0

Коэффициент интенсивности страхования посевных площадей равен

размеру застрахованной посевной площади (га)

сельхозтоваропроизводителя, поделенной на общую сумму посевной

площади (га) участников направления в текущем году.

Субсидии выплачиваются два раза в год:

- в виде финансового обеспечения затрат (без учета налога

на добавленную стоимость), требующих последующего подтверждения

их использования, в размере 50 процентов, от предельного размера

возмещения.

- после понесенных затрат, в виде возмещения части затрат

(без учета налога на добавленную стоимость).

При получении субсидий в виде финансового обеспечения затрат,

получатель субсидии обязан предоставить пакет документов после

понесенных затрат для окончательного расчета субсидии, по перечню

и в сроки согласно подпункту 2.1.1.3 настоящего пункта, в случае

не предоставления пакета документов, финансовое обеспечение

возвращается в Минсельхоз в полном объеме.

2.1.1.3. Для получения субсидий на поддержку в области

растениеводства сельскохозяйственные товаропроизводители

представляют в Минсельхоз:

а) в виде финансового обеспечения затрат в срок до 20 февраля

(включительно):

6

1. Заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам.

2. Сведения о севе под урожай отчетного финансового года согласно

приложению № 3 к настоящим Правилам.

3. Расчет размера субсидий на оказание несвязанной поддержки

в области растениеводства (под урожай текущего года) согласно

приложению № 4 к настоящим Правилам.

б) после понесенных затрат в срок до 05 июля (включительно):

1. Заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам.

2. Сведения о севе под урожай отчетного финансового года согласно

приложению № 3 к настоящим Правилам.

3. Расчет размера субсидий на оказание несвязанной поддержки

в области растениеводства (под урожай текущего года) согласно

приложению № 4 к настоящим Правилам.

4. Акт о внесении минеральных удобрений согласно приложению

№ 48 к настоящим Правилам.»;

в абзаце втором подпункта 2.9.1.3 пункта 2.9.1 подраздела 2.9

«Основное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных

товаропроизводителей в области северного оленеводства» «слова

«05 февраля» заменить словами «05 марта»;

- приложение № 4 «Расчет размера субсидий на оказание

несвязанной поддержки в области растениеводства (под урожай текущего

года)» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

- дополнить приложением № 48 «Акт о внесении минеральных

удобрений» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2019 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «25» января 2019 г. № 18-пп

Основное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства»

Направление «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»

Расчет размера субсидий на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства

(под урожай текущего года)

за _________ 20__ г.
Наименование Получателя: _________________________________________________________________________________________________

Наименование
культуры

Посевная
площадь, га

в т.ч.
удобренн

ая
площадь

, га

Коэффициен
т

дифференци
рованности

(К1)
гр. 4 = (гр. 3

х 1,4)

Посевная
площадь
с учетом

К1, га
гр. 5 = гр.
2 - гр. 3 +

гр. 4

Застрахова
нная

посевная
площадь,

га

Заполняется Минсельхозом

Коэффициент
интенсивности
гр. 7 = (гр. 6 / Σ

посевных
площадей

участников
направления,

га)*

Условная
посевная

площадь, га
гр. 8 = гр. 5 +
(гр.6 х гр.7)

Ставка
за 1 га посевной

площади,
тыс. рублей

гр. 9 = Σ
бюджетных

ассигнований на
текущий год/
Σ условных
посевных
площадей

участников
направления, га)*

Сумма
субсидий,

подлежащая
к выплате,
тыс. рублей
гр. 10 = гр. 8

х гр. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Однолетние
травы

Многолетние
травы

Итого:

2

* Графы 7 и 9 рассчитываются с точностью до трех знаков после запятой, с учетом правил математического округления.

Руководитель                     ______________         __________________________
( М.П. при наличии)                                       (подпись)                                                       (Ф.И.О.)

Расчет субсидии проверен и рассчитан

специалист Минсельхоза

Магаданской области     ________________               _____________
 (подпись)                                          (дата)».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «25» января 2019 г. № 18-пп

«А К Т
о внесения минеральных удобрений

Настоящий акт составлен в том, что сельскохозяйственный

товаропроизводитель___________________________________________,

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

внес минеральные удобрения на посевные площади текущего года,

занятые кормовыми сельскохозяйственными культурами:

Название минеральных

удобрений
Площадь
посевных

площадей, га

Внесено в
физическом

весе, тн

Внесено кг/га Удобренная
площадь, га в физ.

весе

в д.в

Сельскохозяйственный

товаропроизводитель     _____________________      ______________________
                                                                               (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

Представитель ФГБУ САС «Магаданская»:

__________________      _____________________

_______________________

     (должность)                                                        (подпись)                                                         (Ф.И.О.) ».